[image: image1.jpg]

 Совет депутатов  муниципального  образования

«Малопургинский район»
«Пичи  Пурга  ёрос»  муниципал  кылдытэтысь  депутат  Кенеш

РЕШЕНИЕ
от 19 сентября 2013 года         с. Малая Пурга

№ 13-13-140
О внесении изменений в Положение об оплате труда главы муниципального образования «Малопургинский район» и в трудовой договор с главой муниципального образования «Малопургинский район»

На основании статьи 8.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», постановления Правительства Удмуртской Республики от 12.08.2013 года № 367 «О повышении предельного значения величины должностного оклада депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования «Малопургинский район», Совет депутатов муниципального образования «Малопургинский район» РЕШАЕТ:

 1. Внести изменение в Положение об оплате труда главы муниципального образования «Малопургинский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район» от 13.11.2008г. № 14-13-194 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район» от 30.09.2010г. № 26-12-349, от 30.06.2011г. № 31-4-394, от 24.11.2011г. № 33-8-414, от 13.12.12 г. 8-19-80), заменив в пункте 2.2. слова «16990 рублей» на слова «17930 рублей».

2. Заключить дополнительное соглашение № 2 к трудовому договору от 13.12.2011 года с главой муниципального образования «Малопургинский район» (прилагается).

 3. Уполномочить заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район» Леонтьева В.Е. подписать дополнительное соглашение № 2 к трудовому договору от 13.12.2011 года с главой муниципального образования «Малопургинский район» со стороны «Совета».

 4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район».

 5. Распространить действие настоящего решения и заключенного дополнительного соглашения на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
Глава муниципального образования
«Малопургинский район»                                                         А.Н. Ерохин

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Малопургинский район»

от 19 сентября 2013 года №

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2

 к трудовому договору от 13.12.2011 года

с главой муниципального образования «Малопургинский район»

с. Малая Пурга                                                «___» _____________2013 года

Совет депутатов муниципального образования «Малопургинский район», именуемый в дальнейшем «Совет», в лице заместителя Председателя Совета депутатов Леонтьева Василия Егоровича, действующего на основании решения Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район» от 01.07.2013 года № 12-3-125, и гражданин Ерохин Александр Николаевич, именуемый в дальнейшем «Глава муниципального образования», заключили настоящее дополнительное соглашение № 2 к трудовому договору от 13.12.2011 года о нижеследующем:

1. Стороны договорились внести следующие изменения в трудовой договор от 13.12.2011 года с главой муниципального образования «Малопургинский район»:
Дополнить статью 3 подпунктом 3.2.12 следующего содержания:

 «3.2.12. открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Глава муниципального образования обязан представлять сведения о своих  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги и несовершеннолетних детей, а также сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

в абзаце втором  пункта 5.1.3. трудового договора слова «16990   рублей» заменить на слова «17390 рублей».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания, за исключением изменений в пункт 5.1.3. трудового договора, вступающих в силу с 1 октября 2013 года.

3. Настоящее соглашение составлено в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, один из которых находится в Аппарате Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район», другой – у Главы муниципального образования.

4. Адреса и реквизиты сторон:

	Заместитель Председателя Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район»
______________В.Е. Леонтьев

       (подпись)
   «___»___________________ 20__г.
	Глава муниципального образования «Малопургинский район»

Адрес: _________________________

_______________________________
___________________  А.Н. Ерохин

        (подпись)

«___»__________________ 20__г.